SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projetos de Resolução.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 02 de setembro de 2020 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 7.994, na data de 02 de setembro de 2020 com os

seguintes Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

 234/2020 – DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA – Concede a Medalha de

Honra ao Mérito Agropecuário “Manelito Vilar” ao empresário rural e Presidente

da Associação dos Plantadores de Cana da Paraíba - ASPLAN/PB, José Inácio de

Morais Andrade.

 235/2020 – DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA – Concedendo a Medalha

de Honra ao Mérito Agropecuário “Manelito Vilar” ao Empresário Roberto

Cavalcanti de Morais.

 236/2020 – DO DEPUTADO JÚNIOR ARAÚJO – Concede a Medalha de Honra

ao Mérito Agropecuário Manelito Vilar (Manuel Dantas Vilar) a Daniel Pereira

Dantas.

 237/2020 – DO DEPUTADO JÚNIOR ARAÚJO – Concede a Medalha de Honra

ao Mérito Agropecuário Manelito Vilar (Manuel Dantas Vilar) a Joaquim Pereira

Dantas Vilar.

 238/2020 – DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA – Concede a Medalha

de Epitácio Pessoa ao diretor-presidente da Fundação Napoleão Laureano, Dr.

Antônio Carneiro Arnaud.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

João Pessoa, 02 de setembro de 2020.